DLXXXIII.

Privilegia, et gratiæ, quibus alia duo collegia ordinis minorum de observantia gaudent ad collegium missionum de Vinhaes ejusdem ordinis extenduntur.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Ratio concessio-  
nis.

§. 1. Alias pro parte dilectorum filiorum superioris, et fratrum collegii missionariorum oppidi de Vinhaes ordinis minorum sancti Francisci de observantia exalceatorum nuncupatorum Brigantiensis diocesis congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis propagandæ Fidei præpositorum exposito, collegium hujusmodi, cujus erectio a felicis recordationis Benedicto pp. XIV. prædecessore Nostro per apostolicas suas in simili forma Brevis die xx februarii MDGCLIII. expeditas literas adprobata fuit, rebus omnibus, quæ ad illius conservationem, et disciplinam necessariæ sunt jam instructum reperiri, ac propterea, nec non ad magis, magisque excitandum missionariorum hujusmodi studium, valde profuturum, si privilegia, quibus ex apostolica largitate gaudent collegia de Bracannes, et de Varatojo dicti ordinis in Portugallia regno, nec non missionarii Hispaniarum, et Indiarum in favorem primodicti collegii extenderentur; eadem cardinalium congregatio, referente dilecto filio magistro Stephano Borgia ejus secretario, et audito voto dilecti etiam filii Nostri Vincentii Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis Ranuzzi nuncupati tunc Nostri, et apostolicæ Sedis in regnis Portugallia, et Algarbierum nuntii, censuit esse Nobis supplicandum, ut ad prædictum collegium de Vinhaes, privilegia omnia, gratias, et indulta, a rec. mem. Innocentio XI., Clemente etiam XI., et Benedicto XIV. prædicto Romanis pontificibus prædecessoribus Nostri missionum collegiis concessa, et quibus conventus de Varatojo, et de Bracannes actu potiuntur, et gaudent, dummodo tamen in eo statuta, leges, et conditiones pro memoratis duobus collegiis de Varatojo, et Bracannes præscriptæ, ea qua decet sedulitate servarentur, extendere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur superiorem, et fratres prædictos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus desuper Nobis nuper porrectis inclinati: privilegia omnia gratias, et indulta, quæ memorati Innocentius XI. Clemens XI., et Benedictus XIV. Romani pontifices prædecessores Nostri collegiis missionum concesserunt, et quibus conventus de Varatojo, et de Bracannes, actu potiuntur, et gaudent, ad primodictum collegium de Vinhaes, dummodo tamen in eo statuta, leges, et conditiones pro memoratis duobus collegiis de Varatojo, et de Bracannes præscripta, ea, qua decet, sedulitate serventur, auctoritate apostolica tenore præsentium extendimus.